
                     Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 29.09.2020                                                                                                             Întocmit: 

HS-128/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 128 

din 29 septembrie 2020 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educației Naționale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare;  
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 

    -  Legii 288/2004 privind organizarea studiilor universiatre, cu modificările și completările ulterioare;  
 -  H.G. nr.404/2006, privind organizarea şi desfăşurarea studiilor universitare de masterat; 
 - OM 3235/10.02.2005 privind organizarea ciclului de studii universitare de licenţă;  
 - OM 3928/2005 privind asigurarea calităţii serviciilor educaţionale în instituţiile de învăţământ superior;  
 - Metodologiei de evaluare externă, standardele, standardele de referinţă şi lista indicatorilor de performanţă a  
    ARACIS;  
 - OUG nr.141/19 august 2020 privind instituirea unor măsuri pentru buna funcționare a sistemului de 
    învățământ și pentru modificarea și completarea Legii educației naționale nr.1/2011  
 - Ordinului nr. 5487/1.494/2020 – Măsuri de organizare a activității în cadrul unităților/instituțiilor de învățământ  
    în condiții de siguranță epidemiologică pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2  
 - Ghidului privind instituirea de măsuri sanitare și de protecție în instituțiile de învățământ superior în perioada 
    pandemiei de COVID-19.  

 
 
 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

Articol unic. Aprobă Metodologia privind organizarea și desfășurarea activităților 
didactice din Universitatea din Petroșani în anul universitar 2020-2021. 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 
Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU            Jr. Dan MANIȚIU 


